ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________2018 года  №
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махневского муниципального образования от 01 сентября 2017 года № 594                                       «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельного участка и установления сервитута» ( с изменениями от 12 декабря 2017 года № 880)

  В связи с протестом Алапаевской городской прокуратуры,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 01 сентября 2017 года № 594                                                                    «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельного участка и установления сервитута» (с изменениями от 12 декабря 2017 года № 880)   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. Административного регламента, изложить в следующей редакции :
« 2.6. Результатом предоставления  муниципальной услуги являются:
1) решение о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка;
2) решение об отказе в выдаче  разрешения на использование  земель или земельного участка»;
1.2.   Подпункт 2 пункта 2.9  Административного регламента, изложить в следующей редакции:
«2. К заявлению прилагаются:
   а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;
   б) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)»;
1.3. Абзац 1 подпункта3 пункта 2.9 Административного регламента  исключить;
1.4. Пункт 2.18. Административного регламента,  изложить в следующей редакции:
«2.18. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
а) заявление подано с нарушением требований, установленных в подпункте 1 и подпункте 2 пункта 2.9 настоящего Административного регламента;
б) в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;
в) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу.
Специалисты Отдела не вправе принять решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги  по иным основаниям.
Предоставление услуги осуществляется бесплатно»
       2.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Вр.и.п. Главы Махнёвского
 муниципального образования                                                          А.В.Онучин